
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Rodina Září - říjen  

-  hovoří o vztazích členů rodiny 
v závislosti na historických obdobích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- definuje problémy, které mohou 
v rodině nastat, hledá jejich řešení, 
seznamuje se se syndromem 
zavrženého rodiče, charakterizuje 
harmonickou rodinnou atmosféru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- hodnotí své schopnosti  z hlediska 
budoucího rodiče, hovoří o svých 
plánech 
 

Postavení muže a 
ženy (matriarchát 
a patriarchát) 
 
Výchova dítěte 
 
Rodinné zvyklosti 
a zákonitosti 
v jiných kulturách  
 
Vrstevnická 
skupina, obec, 
spolek, vztahy ve 
dvojici 
 
Závadoví partneři, 
problémy soužití, 
rodinná krize 
Např. Bílý kruh 
bezpečí, krizové 
linky 
 
Stres, 
autodestruktivní 
závislosti, skryté 
formy 
individuálního 
násilí 
 
Stanovení cílů a 
určení kroků 
k jejich dosažení 

 
 
 
 
 
 
MkV /A, B, C, D 
VMS /A, B, C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV /F, G 

OVO: 1, 2, 3, 
4, 13,  
1.p, 3.p, 
4.p,13.p 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Zdraví, ochrana, bezpečí Listopad  – leden 
(9) 

 

-  hovoří o duševním a fyzickém zdraví, 
hledá možnosti jeho udržení 
 
 
 
 
-  sestavuje jídelníček zdravého 
životního stylu, definuje stravovací 
chyby, vyhledává nemoci, vznikající 
vlivem špatného životního stylu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-  hledá příčiny vzniku násilí v lidské 
společnosti, srovnává z historického 
hlediska, diskutuje o problematice 
týrání, šikany, vandalismu, násilí proti 
skupinám a jednotlivci, terorismu, hovoří 
o vlastních zkušenostech  
 
 
 
 
 
 
- seznamuje se se základy první pomoci  

Podpora zdraví a 
její formy 
 
Programy podpory 
zdraví 
 
Civilizační 
choroby, 
manipulativní 
reklama a 
informace, 
působení sekt, 
různých 
náboženských 
přesvědčení 
 
Morální postoje, 
seberegulace 
 
Bezpečné chování 
 
Pravidla 
bezpečnosti a 
ochrany zdraví 
 
Mezilidské vztahy 
 
Morální rozvoj 
 
Seberegulace 
 
Odpovědné 
chování 
v situacích úrazu a 
život ohrožujících 
stavů 

OSV /A, B, C, D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV /F, G, H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV /I, J 

OVO: 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 
14, 15, 
3.p,4.p,5.p, 
7.p,8.p,9.p, 
14.p,15.p 



 
 
 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Dopravní výchova Únor – duben (9)  

Motorová a nemotorová vozidla, 
povinnosti provozovatele 
 
 
 
 
Provoz na silnici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Křižovatka 
 
 
 
 
 
Povinnosti při cestování autem 
 
 
 
Dopravní značky 
 
 
 
 
 
Ostatní 

kolo, auto 
nákladní, traktor 
 
 
 
pravidla na silnici 
– dálnici 
 
tramvajový pás 
železniční přejezd 
povolená rychlost 
v obci 
 
povinnost pomoci 
při nehodě 
 
 
řízený a neřízený 
provoz 
přednost v jízdě 
 
 
 
pás 
neohrožování, 
neomezování 
 
zákazové  
příkazové 
svislé, vodorovné 
 
 
 
řidičské oprávnění 
bodový systém 
trestní 
zodpovědnost 
zdravotní 
způsobilost 

 OVO: 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 14, 
15, 
3.p,4.p,5.p, 
7.p,8.p,9.p, 
14.p,15.p 
 
První pomoc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt: 
Složil bych 
řidičskou 
zkoušku? 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Návykové látky, sexuální výchova květen - červen  

-  nachází příčiny vzniku závislostí a 
následky, pokouší se najít možnosti 
předcházení sociálně – patologických 
jevů, seznamuje se s druhy pomocí 
závislým  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-  seznamuje se s výrazem intimní soužití 
a s jeho formami a možnostmi, hledá 
příčiny nechtěného těhotenství 
 
 
 
 
 
 
 
-   

Autodestruktiví 
závislosti 
 
Tělesná a 
duševní hygiena 
 
Prevence a 
intervence 
 
Zdravé a 
vyrovnané 
sebepojetí 
 
Zvládání 
problémových 
situací 
 
Stanovení 
osobních cílů 
 
Ochrana před 
přenosnými 
chorobami 
 
Láska, partnerské 
vztahy 
 
Poruchy pohlavní 
identity 
 
Dětství, puberta, 
dospívání 
 
Porod[ru] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
MdV /A, B, D, G 
OSV/A, B, C, D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MkV /B 

OVO: 10, 11, 
12, 13,14,15, 
13.p,14.p,15.p 



 

 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Dopravní výchova květen - červen  



 

- Používá své znalosti a dovednosti v 
praxi 

- Orientuje se v základní legislativě 
související s tématem doprava 

- Interpretuje význam pojmů a 
problematiky bezpečnosti a 
ohleduplnosti v silničním provozu 

- Chová se tak, aby v silničním 
provozu chránil zdraví a život svůj i 
jiných osob – uvědomuje si dopad 
svého chování  a koriguje jej podle 
situace 

- Analyzuje konkrétní situace a 
vyvozuje bezpečné chování 

- - aplikuje znalosti z dané oblasti i do 
jiných oblastí života, orientuje se 
v souvislostech chování všech 
účastníků silničního provozu 

- - aktivně se zapojuje do činností 
podporujících snižování rizik a 
nehodovosti 

- - vyřeší testy „řidičský průkaz 
nanečisto“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Chodec 
 
Cyklista 
 
Poskytnutí první 
předlékařské 
pomoci 
 
Můj první řidičák 
 
 

 
 
OSV/A, B, C, D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 3, 4, 
5, 
 6, 7, 8, 9, 
10, 
13, 14, 16 
3.p,4.p,5.p, 
7.p,8.p,9.p, 
13.p,15.p, 
16.p 
 


